<sup>a</sup> R. Orci. Interpunctionem Reineccianam hoc loco vitiosam, punto post *Romam* sublato, altero post *feroce* posito, correcxi.

A Amissum recipit visum pariterque loquaciam :  
 Seu quia festinans tortor trepidansque nefandis,  
 Duma concurrentes metuit non talia turbas  
 Passuras, sed velle suum defendere papam,  
 Non quantum voluit crūdelia facta peregit :  
 Seu, quod credendum magis est, antiqua redem-  
     [ptor

Per méritum magni renovans miracula Petri,  
 Sanari successorem donaverat eius.

Haec Winigisus ut ad Caroli dux detulit aures,  
 Admonitus probitate viri summeque colendo  
 Ordine sedis apostolicae, rex iussit, ut ad se  
 Glorifico presul deductus honore veniret.  
 Egit iter tamen ipse suum, decrevit ut ante,  
 Saxonum terras adiens, ibidemque locatis

B Ad Paderbrunnon <sup>c</sup> multo cum milite castris,  
 Opperiebatur non parvo tempore summi  
 Praesulis adventum. Carolus quoque, regia proles,  
 A patre missus ad eiusdem confinia gentis,  
 Perrexit late qua profluit Albia cursu,  
 Disponenda forent dum forte negotia quaedam  
 Cum Wiltis et Abodritis, ac suscipiendo  
 Saxones aliqui, qui se de partibus illis  
 Iam delegerunt sive committere regis.  
 Haec satis egregie peragens dum cuncta, moratus  
 Iunior esset in his Carolus, spectatque reversum  
 Dum videat natum patrio rex magnus amore,  
 Venit apostolicus, terrarum poene supremas  
 Iam penetrans horas. Illi via tanta peracta  
 Visa brevis fuerat, quia compensaverat omnes

C Intuitu Caroli quos pertulit ante labores,  
 A quo cunctorum solamina digna malorum  
 Danda sibi merito spe certa creditit olim.  
 Namque propinquantem cum primum noverat, illi  
 Obvius ipse loco de castrorum memorato  
 Stipatus multis populorum milibus ibat.  
 Pontificemque vicem Petri, cui claudere coelos  
 Et reserare licet verbo, sedemque tenentem  
 Suscepit cum magnifico reverenter honore.  
 Cumque dies aliquot laetos ibi duceret, idem  
 Insinuans praesul sua quaeque negotia regi,  
 Illius facilem cognovit ad omnia mentem  
 Concedenda, pie voluit quæcumque praecari  
 Inde reducendum digne primoribus illum  
 Francorum commendavit, qui iussa replentes

D Ingressi pariter Romam sua restituerunt  
 Omnia pontifici r̄rsum, quo iura regendas  
 Sedis apostolicae iustosque teneret honores.  
 Et post discessum papae rex duxit eodem  
 Tempora pauca loco, subito cum tristis ad illum  
 Nuncius interitum procerum mortemque duorum  
 Detulit, insignes fecit quos maxima virtus.  
 Unus erat Baioariae comes, isque vocatus  
 Geroldus, qui cum populum defendere Christi  
 Conatus, bello saevis obsisteret Hunis,  
 Finivit vitam fragilem, sumpsitque perennem.